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متولی نداشتیم
اين روزها «محســن طاهری» مسئوليت هيئت مديره 
بنياد دعبل را بر عهــده دارد و در گفت و گوی کوتاهی 
با مجله نهضت از ضرورت راه اندازی اين بنياد می گويد: 
«وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی متولی فعاليت های 
هنرمندان است و مسائلی از جمله اســتخدام و ايجاد 
شرايط رشــد و شــکوفايی آنان را پيگيری می کند و 
کســی هم اعتراضی ندارد؛ زيرا معتقديم هنر بايد در 

طيف گسترده از سوی نظام حمايت شود 
و هيچ هنرمندی نبايد پس از ٣٠ سال 

دغدغه ای داشته باشد. ميان هنر و 
مداحی تفاوت هايــی در ماهيت 
وجــود دارد، امــا در ظاهر يکی 
هســتند؛ با اين تفاوت که جامعه 
مداحان هيچ متولی خاصی تا قبل 

از تأسيس بنياد دعبل نداشت».

مرکــز جامــع خدمــات بیمــه ای و رفاهــی 
ستایشــگران

رئيس هيئت  مديره بنياد درباره اهــداف بنياد دعبل 
می گويد: «شناســايی ستايشگران، شــعرا و ذاکران 
اهل بيت(ع)، انجام خدمات تأمين اجتماعی (از قبيل 
بيمه درمانی، عمــر و پس انداز، تکميلی و پزشــکی، 
بازنشســتگی) و ارائه تســهيلات ضــروری به آن ها 
و افراد تحت تکفل ايشــان، مشــارکت دادن جامعه 
ستايشــگران، شــعرا و ذاکران اهل بيت(ع) در تأمين 

بخشی از هزينه های مؤسســه از راه های گوناگون (از 
قبيل پرداخت بخشــی از هزينه ها و اعطای امتيازات 
تأليف کالاهای فرهنگی خويش به بنيــاد) از اهداف 
اصلی بنياد دعبل خزاعی بود، البته از ابتدای تأسيس 
تاکنون هيئت علمی بنياد دعبل اقدامات مؤثری برای 
پشتيبانی علمی و معنوی از ستايشــگران، کمک به 
ايجاد تشــکل های فرهنگی برای توليد فرآورده های 
فرهنگی، تقويــت محافل اثرگــذار فرهنگی و انجام 
پژوهش های بنيادين و ويــژه برای تهيه 
متون فاخــر ادبی انجــام داد، ولی با 
توجه بــه رويکرد اخير ســازمان 
تبليغات اســلامی، بنياد دعبل 
خزاعــی مرکز جامــع خدمات 
بيمه ای و رفاهی ستايشــگران 

شد».
 

چالش های امروز ما!
طاهری در پاسخ به اين ســؤال که امروز 
چالش های جامعه مداحان چيست، دغدغه ای را 
طرح می کند و می گويد: «موضوع مداحان در اســناد 
بالادســتی نظام از جمله ســند مهندســی فرهنگی 
پيش بينی نشــده اســت. به دنبال آن و با توجه به تکثر 
تشــکل های فعال در اين عرصه، تقســيم کار ملی نيز 
صورت نگرفته اســت و نتيجه اين نبود سياست گذاری 
و تبييــن روابط در ســازمان تبليغات اســلامی و بين 

تشکل های فعال در عرصه مداحی نيز ديده می شود».

در کنار مداحان هستیم
 بنیاد دعبل خزاعی به دنبال نامه مرحوم استاد آهی، شــاعر مداح و جمعی از ستایشگران اهل بیت به رهبر معظم انقلاب شکل 
گرفت. اســتاد آهی در این نامه، از مشــکلات جامعه مداحان، پیرغلامان و شــاعران اهل بیــت(ع) و از درخواســت ضرورت توجه 
ویژه به آن ها سخن گفته بود؛ از این رو در سال ۱۳۸۵ بنیاد دعبل با دستور رهبر معظم انقلاب راه اندازی شد تا با فعالیت در امور 

بیمه ای، معیشــتی و رفاهی پیرغلامــان و مداحان و شــاعران اهل بیت (ع) بخشــی از دغدغه های آن ها را مرتفــع کند. پیش از 
راه اندازی این بنیاد، بسیاری از پیرغلامان، شاعران و مداحانی که عمری روضه خوان اهل بیت(ع) بودند و زندگی شان را 

پای روضه و ذکر عاشقی گذاشتند، با مشــکلاتی از جمله نداشتن بیمه مواجه بوده و بســیاری از آن ها پیر و ازکارافتاده 
بودند؛ بنابراین بنیاد دعبل راه اندازی شد تا تأثیری هرچند کوچک برای رفع مشکلات معیشتی آن ها داشته باشد.

نهضت تبلیغات

بنیاد دعبل از ابتدا تا کنون در گفت وگو با مسئول هیئت مدیره

بشب ششکلشکلکل ب شکل 
تت تو توجوجههت توجه 
دردر ار امومورردر امور 

ششش از از ش از 

 «نذر طفل رباب» 
در محرم

«بــه برکــت نفــس گــرم روضه خوانــان، 
دســتان  گریه کنــان،  پــاک  اشــک های 
پرمهر کریمــان و یکایک مردم ایــران و به 
افســوس تعداد قطــرات بــاران نیامده در 
صحــرای کربــلا، مهــر ریزانــی به وســعت 
اباعبــدالله  حضــرت  شــیفته  دل هــای 
الحســین (ع) خواهیــم داشــت».  ایــن 
بخشــی از متن پویش «نذر طفــل رباب» 
اســت که به همــت بنیــاد دعبــل هم زمان 
و  خوزســتان  در  کم آبــی  مشــکلات  بــا 
سیســتان و بلوچســتان در حــال برگــزاری 
اســت.  مســئول بنیــاد دعبــل می گویــد: 
«بنیــاد دعبــل ایــن پویــش را بــا  کمــک 
جامعه ستایشــگران و هیئتی های کشور 
برای کمک بــه بی آبــی مردم اســتان های 
خوزســتان  و  بلوچســتان  و  سیســتان 
راه اندازی کرده اســت و تاکنون بســیاری 

از هیئتی ها به این پویش پیوستند».

مداح و پیر غلام در نوبت دریافت مستمری قرار دارند

مداح و پیر غلام برای بیمه شدن در نوبت بنیاد دعبل هستند

مداح در سراسر کشور توسط بنیاد دعبل بیمه شده اند

نفر از مداحان و پیر غلامان کشور از بنیاد دعبل مستمری دریافت می کنند

145
642
2110
184


